Vi-

(e) Cf. Schannat. hist. Worm. P. II, cap. III, p. 211 & 212. Mirandum est vero, quare nimius iurum ecclesiae Wormatiensis propugnator ipsam tabulam, quam temere edictum appellat, plurimumque ad iura Episcopi in urbem Wormatiensem evincenda valere dictitat, non integrum ediderit. Suspicor aliquid subfuisse incommodi.

(f) Idem in elenco Vasall. nobil. n. VII, p. 242. *Nos Eberhardus Comes Geminipontis — recognoscimus — nos villam nostram Gillenheim cum iurisdictione — Episcopo VVormatiensi & eius ecclesiae, proprie assignasse in recompensam villaे Lydrichsheim, & eius iurisdictionis monasterio & conventui de Nonnenmünster a nobis venditae, cum omni iure & consuetudine, sicut ipsa villa Lydrichsheim ad nos pervenerat ab antiquo — cloccLXXXVIII.*

(g) Cod. probb. Worm. n. LXXVIII, pag. 72.

Vicedominus. Male profecto *Schannatus* Simonem illum confundit cum suis Vicedominis quorum nulla omnino ratione subnixus duos fuisse nobis persuadere cupit. Male vero etiam patronus causae civitatis *VVormatiensis*, consult. *Moritz*, per Simonem istum Comitem suum minorem, quem *Studtgrev* vocatum & a civibus electum fuisse dicit, auguratur. Uterque longissime a veritate partium studio abrepitus erravit. Ostendit enim aliud documentum, quod uterque praeteriit nescio an negligenter aut consulto, a. cl^oc^l LXVI datum (h) & supra iam nobis laudatum, quis fuerit Symon iste praefectus urbis. En sineti eius: *Acta sunt haec anno incar. Dom. MCLXVI regnante Imperatore Friderico, praefidente urbi VVormaciensi praefecto Symone de Sareburc* (i). Hunc Simonem vero *Saraepontanum* etiam *Advocatum* fuisse maioris domus ecclesiae *VVormatiensis*, supra iam ex diplomatis docuimus (k). Erat is ex illustrissima stirpe natus, per sororem Agnetem, Friderici coelitis coniugem & matrem Conradi Comitis Palatini, affinitate iunctus ipsi familiae Augustae Stauffensi, dignissimus adeo, qui *Caelaris* nomine *praefecturam VVormatiensem* cum *advocatia ecclesiae* coniunctam gereret. Erat hoc *Advocati* munus longe nobilissimum, diversumque prorsus & a veteribus *Episcoporum Advocatis*, ad ministeriales referendis, & a Vi-

ce-

(h) L. c. n. LXXXVII, pag. 82.

(i) *Schannati* quidem editio habet *Symone de Lareburc*. Sed aper- tum est mendum, quod in describendum diploma irrepit. Fuit scilicet Symon de Sareburc eo tempore *Advocatus Wor- tiensis*.

(k) §. V, n. 7, p. 207.

cedominis, qui pariter inter ministeriales occurunt. Eadem igitur tum temporis ratio fuit advocatiae VVormatiensis, ac Trevirensis. Uti enim ecclesiae Trevirensis liber & capitalis Advocatus fuit Conradus Comes Palatinus Rheni, ita idem urbis Trevirensis praefecturam gessit(l). Sic etiam Moguntinae ecclesiae Advocati fuerunt hoc saeculo Comites & praefecti urbis. Arnoldus nimirum, qui fuit e Comitiis Loffensibus, occurrit saeculi XII annis VIII, XXIII, XXXII & XXXV urbis s. civitatis praefectus, Comes urbis & ecclesiae Advocatus(m). Ut vero ad Simonem nostrum Comitem & Advocatum VVormatiensem redeam, fuisse idem videtur ultimus Advocatorum ecclesiae Wormatiensis, cum post illum haud alias in tabulis Wormatiensis occurrat. Saeculo enim XII exeunte & XIII ineunte advocatias hasce plurimi ex Episcopis & Abbatibus vel grandi pecuniae summa, vel quocunque alio titulo gratiose redemerunt, & ab earum ings se exemerunt(n). Exemplum talis translationis habemus in resignatione illa advocatiae Trevirensis ecclesiae & civitatis a, c^ocLXXXVII ab Henrico Comite Palatino Rhe-

M m

ni,

(l) Quod duplex eius officium indicant litterae Fridericī I Imp. quibus varias controversias inter ecclesiam Trevirensē & Conradū fratrem suum, Advocatum ecclesiae civitatemque Trevirensē, cui is praefectus erat, intercedentes dirimit anno c^ocLXI, apud *Honthemium* h̄ist. Trev. dipl. T. I, n. ccccvii, p. 593 - 95. Indicat quoque ipsius Conradi Comitis Palatini & Advocati Trevirensis mandatum, quo Cives Trevirenes a novis rebus deinceps abstinere iubet, ibid. n. ccccviii, p. 595.

(m) Cf. de *Gydenus* cod. dipl. Mog. T. I, n. XVIII, p. 39, num. XXIII, p. 55, n. XXXVIII, p. 104, n. XLIV, p. 115. &c.

ni, Conradi Palarini genero ac successore facta, cuius tabulae etiamnum supersunt (o). Atque simile quid factum fuisse videtur inter ecclesiam Wormatiensem & Simonem Saraepontanum, ita tamen, ut cum Henricus Rheni Palatinus iuri suo in Trevirensem ecclesiam pure resignaverit, Saraepontanus Comes sibi insignia beneficia reservasse videatur, quae posteri eius Comites Bipontini ab ecclesia Wormatiensi ex parte recognoverunt (p). Consolidatum sic est potestati Episcopali ius regium, atque Episcopi ab omni Advocatorum haereditariorum Comitumque regiorum iure liberi facti sunt, ita ut iam Vicedomini primarii efficerentur Episcopi ministri. Civitas autem Wormatiensis Comitum imperio iam deficiente iuribus privilegiisque sub Imperatoribus Stauffensibus adeo aucta est, ut his temporibus eam formam induerit, quam liberae Imperii civitates habent. Quod quidem sub Impp. Friderico I, Henrico VI, Friderico II & huius filio Henrico VII factum demum fuisse, probant dictorum Imperatorum & regum diplomata. Henricus in primis VII in confirmatione privilegiorum urbis Wormatiensis facta xvi Kal. April. a. cloccxxxii (q) expresse dicit:

m-

(n) Cf. Pfeffinger Vitr. ill. L. I, Tit. xv, §. 10, T. II, p. 1161.

(o) Vide eas in Freberi origg. Pal. P. I, cap. XI, p. m. 89. Tolneri Cod. dipl. pal. n. LXVII, p. 59. & Honthemii hist. Tr. dipl. T. I, n. ccccxxxix, p. 629, 630, qui cum Tolnero annum resignationis fuisse emendatius dicit cloclxxxxvii.

(p) Inde Comites Geminipontis habuerunt Advocatiam in Dirmstein, & ab ecclesia Wormatiensi in beneficium tenuerunt vilam Lidrichsheim, aliaque, de quibus vid. supra p. 263. n. (f).

(q) Vide eam in Appendice documentorum, quam clar. Moritz ad.

iura & libertates vestras a divis progenitoribus (r) vobis indultas illaeas volumus conservare, fovere vos volentes &c. Reperit idem in altera confirmatione (s), & privilegia concessa esse refert nominatim ab Imperatore Friderico proavo nostro ab Imperatore Heinrico avo nostro & a Serenissimo domino Imperatore patre nostro. Sed mitto caeteras vicissitudines regiminis urbici, quum ea iam nihil ad scopum meum faciant Postquam vero Episcopi se Comitum regiorum & Advocatorum haereditariorum iugo exemerant, parum suis viribus confisi praesidium sibi parare studuerunt in tutela & defensione potentioris principis. Subiecerunt igitur se Francorum Ducibus iisque Comitibus Palatinis, ex quibus Conradus iam Heidelbergae sedem habuit, cui in Comitatu Palatino aequa ac provincia Rhenensi successit gener Henricus Brunsvicensis, Henrico Leone Duce Bavariae & Saxonie natus, qui iam anno 1062 in terras Brunsvicenses reversus Henrico iuniori filio Comitatum Palatinum tradidit (t).

M m 2

Hoc

adiecit deductioni suae de Origg. civitatum imperii & in primis civitatis liberae Wormatiensis vernaculo sermone conscriptae n. X, 162.

(r) Quorum privilegia in eadem appendice inyenias, & apud Schannatum Cod. probb. Worm.

(s) in dicta appendice docum n. XI, p. 163.

(t) Evolvatur Codex dipl. mon. Schonaugiensis in ill. de Gudenus Sylloge i dipl. n. xxxiv, p. 83. quod documentum omnino Heinrico iuniori, Henrici filio, inter Comites Palatinos, qui terras Rhenenses gubernarunt, locum assignandum esse docet. Ita nimurum ille: *Heinricus D. G. iuvenis Comes Palatinus Regni — notum fit — quod pater noster Heinricus, Dux Saxonie*

&

Hoc vero paulo post mortuo (u) Ludovicus, Dux Bavariae,
hu-

& Comes Palatinus Reni — curiam in Virnheim — contulit ecclesie in Schonaugia — Nos vero banc sue salutis donacioni approbamus & approbatam confirmamus — Quicquid autem iuris ratione advocatione de ipsa curia nobis pertinere debebat, remittimus & — concedimus. Eximentes ipsam ab omni onere & exactione. Ut autem bec nostra concessio & concessionis confirmationis rationabilis & inconclusa semper teneatur, banc cartam conscribi, & sigilli nostri appositione communiri dignum duximus — Datum Schonaugie in paroche, anno Dominice incarnationis MCCXIII.

(u) A. scil. clocxii vel sequenti mortuus & Schonaugiae sepultus est, hoc olim inscriptione loquente:

ANNO — KAL. MAI OBIIT ILLVSTRIS PRINCEPS DOMINVS HENRICVS COMES PALATINVS RHENI DVX SAXONIAE SVRA DICTI CONRADI EX FILIA NEPOS.

Decepit hic sepe Freberus Origg. Pal. P. I, c. X, p. m. 80, qui hanc inscriptionem de Henrico patre, Comite Palatino, Conradi genero intelligendam voluerit. Henricus enim pater a. clocxxvii obiit, & in ecclesia S. Blasii Brunsvici sepulture locum invenit, cf. Pfeffinger in Vitr. illustr. Lib. I, Tit. XI, T. I, p. 957-961. Henricum contra iuniorem eius filium Albertus Stadenus a. clocxciv obiisse tradit, cf. Jobannis ad Pareum p. 129. Freberus itidem aliud eius Schonaugiae elogium extitisse refert, e quo haec modo supersint:

PRINCEPS MAGNIFICVS COMES AVLAE GLORIA RHENI
IVNIOR HENRICVS....

Quod pariter Schannatus hist. Worm. P. I, p. 154 excipit, sed male ad Henricum patrem spectare voluit. In cognitione scilicet adhuc fuit regimen annuum fere Henrici iunioris in Comitatu Palatino terrisque Rhenensisibus.

huiusque filius Otto iam inde ab a. cl^oc^xx^m Palatinatum adepti (x) sunt, & Otto quidem sponsalibus cum Agneta Henrici Brunsvicensis filia iam a. cl^oc^xx^m celebratis, ac, nescio quo anno, per matrimonium consummatis omnem haereditatem Palatinorum in Rhenensi provincia acquisivit. Harum nuptiarum ratione habita (y) Henricus de Saraepon-

M m 3 te,

(x) Defuncto nimirum Henrico iuniore Henricus pater filiam suam Agnetem haeredem scripsit & Ottoni illustri Ludovici I filio, desponsavit iam a. cl^oc^xx^m. Sed cum Otto tum esset impuber, annos viii natus, Ludovicus pater, identidem Brunsvicensibus principibus amicitia & foedere iunctus, Comitatum Palatinum, quem Henricus recipere sine dubio nolebat, ne cum ab Ottonis fratris regis partibus staret, eum dimittere cogebatur, Ludovicus, inquam, Bavarus administravit; sicuti olim Godefridus tempore Wilhelmi minorennes Comitatum palatii primarium suscipere iussus fuit. Memorabile est omnino documentum, quod nos ad haec affirmando induxit, in cod. dipl. Schonaug. I, c. n. xxxv, p. 85: *Ludovicus D. G. Palatinus Comes, Rheni, & Dux Bavarie — reversi a militia Domini Regis Friderici de inferiori Germania, ad ipsum claustrum (Schonaugie) accessimus & — punctionem nostram in Oppouvin, donec pura conscientia dicerent sibi satisfactum, contulimus de cetero ad nos reddituram. Huic donationi accessit etiam bona voluntas & pius consensus Agnete nobilis puelle, sponsa filii nostri, que vera beres est eiusdem rei — Actum est hoc anno Domini MCCXIII.*

y) Mirum est, quantopere historiam Palatinam horum temporum turbaverit Tolnerus, qui nonnisi auctorem Aventinum securus narrat, Henricum Brunsvicensem patrem a. cl^oc^{xv} Ratisbonae a Friderico II proscriptum, Comitatu Palatino exutum, atque eo Ludovicum Boiorum Ducem ornatum, hunc vero dein, cum oppida, castra & urbes vindicaturus esset, incautius vagantem

ab

te, Episcopus Wormatiensis, Ludovico I, Comiti Palatino,
&

ab incolis una cum omnibus Comitibus captum, ac tamdiu detentum fuisse, donec maximo pecuniae numero se redimeret, tum libertati restitutum dignitatis novae rationem magis provide iniisse nuptiis inter Agnetem Henrici filiam filiumque suum Ottonem conciliatis; vid. *Johannis*, qui haec ex *Tolnero & Aventino* brevibus narrat in append. prior. de veter. Rheti Palatinis ad *Parei* hist. Bav. Palat. p. 438. Contrariantur vero haec omnia documentis Schonaugensibus, quorum ope hanc historiae palatinae partem gratori veritati restituere licet. Neque enim alii rerum Boicarum & Palatinarum scriptores, *Andreas Presbyter Ratisbonensis*, *Tribennius* & *Freberus noster*, quem vide Origg. P 1, c. X, p. 80, quicquam de proscriptione atque translatione in Boios Ratisbonae facta narrant. Per coniunctionem potius Agnetis haeredis Palatinae & Ottonis Bavari omnem Palatinum principatum transisse ad illos recte tradit Ladislaus *Sundbeinius* in familia Welphorum nobilissima & antiquissima, apud *Leibnitium* scriptt. Bruns. T 1, n. LVII, p. 805. Atque idem hoc confirmat nobis Heinricus Episcopus Wormatiensis in litteris feudalibus Proscripta igitur sit in posterum proscriptio Henrici Brunsicensis, Comitis Palatini. Huic enim vivo iam a cl^ocxxiii successerat filius Heinricus iunior Comes Palatinus, quo mortuo Agnes soror haeres extitit, &, cui despontata fuit, Otto illustris Comitatum Palatinum, quem interea administrabat pater Ludovicns, consequi debuit. Hinc cum maiorenis factus esset, ipse suscepit Comitatum Palatinum terrarumque administrationem anno cl^ocxxviii, superlitate patre Ludovico; cuius rei fidem faciunt Ottonis, iam Comitis Palatini, documenta in gratiam Schonaugensium scripta a. cl^ocxxviii, l. c. n. LXIX. p. 159 & n. LXX, p. 161 sq. in quorum posteriori instruit ipse seriem Comitum

P. 2.

& Agneti, coniugi iam illius filii Ottonis, fendum castri & burgi Heidelbergensis atque Comeciae Stalbühl, quod Comites Palatini inde a Conrado habuerant, denuo in feudum masculinum contulit, ac simul tutelam seu advocationem ecclesiae Wormatiensis in eosdem transtulit: *Henricus Dei gratia Wormatiensis Episcopus Domino Ludovico illustri Duci Bavariae & Comiti Palatino Rheni, salutem.* *Quia vobis commisit Dominus potestatem, & Dominae Agneti, uxori filii vestri, per quam Wormatiensem ecclesiam invare potestis, & ei assistere in suis necessitatibus, ut ad auxilium & consilium tam nostrum, quam eiusdem ecclesiae, tam vos, quam successores vestri, & Dominae Agnetis, qui per masculinum sexum descenduerit, sitis perpetuo obligati; vobis & successoribus dictis, in feodium concessimus, & assignamus de communione consensu Capituli nostri castrum in Heidelberg, cum burgo ipsius castri, & Comeciam Stalbohel cum omnibus attinentiis suis.* *Acta sunt Wormatiae*

an-

Palatinorum Rheni, praedecessorum suorum. Primus, quem nominat, est *illustris predecessor noster D. Cunradus, scilicet Palatinus Comes — postmodum vero cum preclare memorie D. Heinricus Dux Saxoniae sacer noster palatiam obtinuisse — post eum filio suo Heinrico Palatino Comite id ipsum per omnia faciente. Denique cum ad karissimum patrem nostrum Ludovicum, Ducem Bavariae devenisset iam dicti principatus dominium — Nunc autem, quia disponente Domino principatum palatiae tenemus — Conf. praeterea l. c. n. xxxix, p. 97. ubi Ludovicus Bavariae Dux inquit: Postmodum autem & nos, una cum precordiali unigenito nostro eandem Palatiam adepti — MCCXVI. Itaque Otto Dux illustris statim ab eo tempore, quo Ludovicus Comitatum palatinum gessit, huius dignitate ornatus fuit. Sed latius de his,*

anno Domini MCCXXV ix Kalend. Aprilis Ind. XIII. (z).

5. Satis longi, & forte longiores iusto fuimus in expōnendis iis, quae ad advocatiam Wormatiensem pertinebant. Vela iam contrahamus. Patet vero ex diētis, tenuisse Sarae-pontanos & Bipontinos Comites praedia beneficiaque amplissima in pago Wormatiensi & Navensi, Spirensi & Alsatiensi; utriusque gentis auctorem Simonem I primum fuisse ex hac gente Advocatum Wormatiensem; terras quoque in pago Blefensi, Comitatus Bipontini praincipia sede, sitas possedisse; eiusque filios Simonem II & Henricum haereditatem ita di- visisse, ut ille Comitatum Saraepontanum, hic vero Bipon-tinum confecutus sit. Iam cum maiores Simonis I Comita-tatum Sargoviae inferioris, dein Saraepontanum diētum, habuerint, nihilque iis rei fuerit in pago Wormatiensi ac Spirensi, per quos aequae ac Blefensem Comitatus Geminipon-tis longe lateque patuit: oportet haec praedia Dynastiasque per feminam in genus Saraepontanum illata statuamus. Quum vero Sigeberti I Comitis Sargoviae filii Sigebertus II & Fridericus ita partiti videntur terras sibi reliatas, ut Fri-dericus, Comes Saraepontis, Comitatum acceperit, Sigeber-tus autem in castro Sigeberti, sedem habuerit: partitio om-nino

(z) Nuptias igitur iam hoc anno celebraverunt Otto, illustris postea vocatus, annorum XVIII adoleſcens, quod iam inde col- legerunt Tolnerus hist. Pal. c. XVII, p. 375., ac post eum Ph. Guil. Lud. Fladtius in singularibus de Ottone cognomine illuſtri Com. Pal. Rheni & Duce Bavariae sub auspicio nuptiarum Caroli Philippi Theodori & Mariae Elisabethae Augustae scrip-tis & Heidelbergae a. cloccXXXII editis, cap. II, §. 2 & 3, p. 5 sq. Chartam ipsam ediderunt iam Freherus, Tolnerus, Schappnatus caet.

nino fuisse iniqua, si Friderico ex parentum haereditate una cum Saraepontano Comitatu etiam praedia amplissima in pago Blefensi, Wormatiensi ac Spirensi adiecta fuisse existimes. Itaque coniectura iudicare debemus, Friderici demum uxorem Giselam, quod nomen satis familiare fuit feminis ex stirpe Francica, illa omnia tanquam haereditatem suam familiae Saraepontanae intulisse, atque inde filium eius Comitatus Saraepontani non solum, sed & terrarum, quae post vocatae sunt Bipontinae, in dictis pagis sitarum, & cum iis coniunctae Advocatiae Wormatiensis haeredem factum fuisse. Advocatias enim tum temporis haereditarias fuisse, docent tot exempla, quot facile in alia re haud desideraveris. Atque sic, cum ante Simonem in chartis Wormatiensibus saeculi XII initio nobis obvius fuerit Wernherus Comes, patrem hunc fuisse Giselae suspicamur. Diligenter equidem investigavi in monumentis saec. XI & XII, an fuerit Comes Wernherus a castro quodam alio, sede sua patrimoniali, dictus, ex quo coniectura mea confirmari posset: nullum vero reperire mihi contigit, praeter eum, qui Ruthardi Archiepiscopi Moguntini litteris donationis in gratiam Monasterii S. Albani extra moenia Moguntina a cl^oLXXX subscrispsit inter testes, *Werinherus Comes de Neckerauwa* (a). Atque hic iam satis opportune fese mihi obtulisse videbatur. Cum enim villa Neckerau haud procul a confluentibus Rheni & Nicri in pago Lobodunensi (b) sita sit, atque in eodem

N n

pa-

(a) Vici. Chron. S. Albani in *Johannis scriptt.* Mog. T. II, p. 738.

(b) Id quod Carolus crassus Imp. in diplomate, quo monasterio Prumiensi concedit curtem suam Neckerauam an. lcccclxxxii

Wor-

pago ecclesia VVormatiensis Comitatum habuerit: probabile maxime est, Comitem istum VVormariensem a sede sua Neckerau cognomen, neque tamen perpetuum, invenisse (c). Sit vero hic a VVormatiensi illo diversus, sit Gisela Simonis I Sarraepontani mater & Henrici I de Geminoponte avia ab aliis omnino parentibus procreata: hoc tamen certum est, terras Bipontinas, ex tot tamque illustribus praediis familiae Francicae quondam propriis enatas, in gentem veterem Sarraepontaaam, stirpem Bipontinae, illatas fuisse; unde Giselam illam fuisse Salicam supra coniecumus. Quamvis enim eius maiores haud investigare certo liceat, recordandum nobis tamen est, quod initio huius sectionis demonstravimus, & familiam Salicam VVormatiensem, & quas patrimonium Cunonis iunioris Ducis Francorum s. VVormatiensis & Carentinorum post eius mortem passa sit, vicissitudines haud satis adhuc illustratas esse. Quodsi haec nostra lucubratio rei tam arduae amplius indagandae occasionem dederit, felicem me putabo, ac si qua in re hallucinatus sim, aut conjecturis plus iusto tribuerim, errorem ingenue confitebor.

§. VII.

Wormariae dato, apud Hontbemium ia hnt. Tr. dipl. T. I, n. CXIV, p. 220, his verbis prodit: *quandam curtem nostram, quae dicitur Neckerauwa, in Comitatu Loubengowe.* Conf. praeterea registrum Prumiense apud eundem l. c. n. ccclix, pag. 695 sqq.

(c) Sicut primi Comites silvestres saec. XII ineunte a variis domiciliis cognomina sibi asciverunt de Bomeneburg, Kirberg, Schmidburg, Nuenburg & Flanheim; cf. Senckenbergii medit. fasc. I, obs. I, §. XI, & obs. II, §. III; Beurkundete Nachricht von der Commande Schissenberg P. I, Beylagen n. 29, p. 23. adde supra dicta §. III, not. (d) p. 130.

§. VII.

Quando iam, quae fuerit Comitatus Bipontini indoles, disquirere velimus, primum nos, quae castra sive fiscos ambitu suo comprehendenter, definire oportet. Atque haec finium eius determinatio varia est, & pro significatione Comitatus, & pro eiusdem vicissitudinibus, accessionibus ac deminutionibus. Si enim Comitatum Bipontinum latissime sumas pro omnibus possessionibus iuribusque, quae Comites nostri habuere per agros Spirensem, *VVormatiensem*, Navensem, Blesensem & Lotharingiam sparsa, facile coniicias, neque simul illa ab incunabulis Comitatus Bipontini coniuncta exstirisse, neque unius eiusdemque rationis fuisse. Atque illarum omnium consideratio & enumeratio, quantum ea chartarum ope potest institui, iam non est huius loci, quippe quae pleniorum postulat Comitatus Bipontini historiam, parte secunda harum originum nobis exponendam. Ex hac demum colligere licebit, quae fuerint incrementa ac decrementa ditionis Comitum Geminipontis, quae cuiusque castri, curtis, terrarumque ad ea spectantium fuerit ratio. Ex iis vero, quae adhuc differuimus, cognitum iam est, Comites Geminipontis tenuisse in pago *VVormatiensi* Advocatiam in Dirmestein, hoc est, Comitatum sive iurisdictionem aut superiorem potestatem in hac curte, quam ab Henrico I, Comite Geminipontis, circa a. *cl^ocLXXXI* acquisivit Henricus VI Imperator & acquisitam aliquamdiu libere tenuit, quoā eandem villam contulit ecclesiae *VVormatiensi*, quod a *cl^ocLXXXXVI* factum est(f). Tenuerunt porro Comites Geminipontis ab antiquo tanquam beneficium *VVor-*

N n 2

ma-

matiense villam Lidrichsheim, antea in praefectura civitatis sitam; quam cum a. cloccclxxxviii vendidissent Comites monasterio de Nonnenmünster, in compensationem domini directi ecclesiae Wormatiensi obtulerunt villam suam propriam Gillenheim, & in pignus factae huius compensationis substituerunt aliam suam villam propriam Kutenheim (e). Gillenheim sive Gelheim villa saeculo iam VIII fuerat allodium Dynastarum sive Comitum Francorum familiae Salicae (f). Praeterea possederunt Comites nostri castrum Stauff haud procul a monte dicto **Donnersberg**, cum pomoeorio & monte, villisque, quae ad idem spectabant, Wernherisbrunnen, Morsbach, Swanden, Ruckwilre, & Hagen, Han, Stauff, caeterisque (g). Erat hoc castrum do-